
平成 31年 4月 1日 ～ 令和 2年 3月 31日

(単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要
.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連助成金

受取負担金

受取負担金

青年。女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

臨時雇賃金

諸 謝 金

支払負担金

事務委託費

会 場 費

支払手数料

新聞図書費

費雑

441

441

0

0

2,644,000

2,644,000

535,000

100,000

435,000

5,496,300

4,640,000

856,300

222,000

48,000

174,000

30,000

30,000

617,165

127

617,038

440

440

5

5

2,646,500

2,646,500

524,000

100,000

424,000

5,158,100

4,549,800

608,300

221,000

44,000

177,000

12,000

12,000

801,033

173

800,860

1

1

△ 5

△ 5

△ 2,500

△ 2,500

11,000

0

11,000

338,200

90,200

248,000

1,000

4,000

△ 3,000

18,000

18,000

183,868

△ 46

183,822

△

△

9,544,906 9,363,078 181,828

7,664,944

1,526,111

1,870,333

206,452

1,161,917

107,785

0

52,000

674,000

1,638,120

153,040

6,508

41,178

227,500

8,490,420

1,309,184

2,599,012

230,562

1,122,983

243,634

2,550

592,000

526,717

1,638,120

173,680

10,800

41,178

0

△ 825,476

216,927

△ 728,679

△ 24,110

38,934

△ 135,849

△ 2,550

△ 540,000

147,283

0

△ 20,640

△ 4,292

0

227,500



科 目 当 年 度 前 年 度 増  減 摘   要
管 理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税。住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

1,775,225

371,366

470,117

52,272

171,846

15,519

400

108,240

289,080

230,145

58,974

7,266

1,828,768

540,018

451,018

21,842

109,471

17,094

400

108,000

289,080

264,331

20,248

7,266

△ 53,543

△ 168,652

19,099

30,430

62,375

∠ゝ 1,575

0

240

0

△ 34,186

38,726

0

9,440,169 10,319,188 △ 879,019

104,737 △ 956,110 1,060,847

0 0 0

104,737 △ 956,110 1,060,847

0 0 0

0 0 0

0 0 0

104,737 △ 956,110 1,060,847

20,000 20,000 0

84,737 △ 976,110 1,060,847

9,940,600 10,916,710 △ 976,110

10,025,337 9,940,600 84,737

10,025,337 9,940,600 84,737



財務諸表に対する注記

重要な会計方針

(1)有価証券及び棚卸資産の評価基準及び評価方法      該当なし
(2)固定資産の減価償却の方法               該当なし

(3)引 当金の計上基準                   該当なし

(4)リ ース取引の計上基準                 該当なし

(5)消費税等の会計処理方法
非課税事業所であり、会計処理は税込方式によつている。

2.会計方針の変更
会計方針の変更は、ありません。

3.基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとお りである。

(単位 :円 )

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとお りである。

(単位 円 )

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 0 4,400,000

ノJヽ 計 4,400,000 0 0 4,400,000

特定資産

周年事業積立資産 0 0 0 0

/1ヽ 計 0 0 0 0

〈
口 計 4,400,000 0 0 4,400,000

科 目 当期末残高
(う ち指定正味

財産から充当額 )

(う ち一般正味

財産から充当額 )

(う ち負債に

対する額)

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 (4,400,000) 0

計 4,400,000 0 (4,400,000) 0

特定資産

周年事業積立資産 0 0 (0) 0

計 0 0 (0) 0

△
口 計 4,400,000 0 (4, 4oo, ooo) 0

5.引 当金の明細
6.担保にしている資産
7.重要な後発事象
8.関連当事者との取引の内容

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

自 :平成 31年 4月 1日 ～ 至 :令和 2年 3月 31日

(単 位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 小  計

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

1 -般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 O

受取会費 0 0 530.000 530,000 0 0 0 2114000 2.644,000

正会員受取会費 530000 530,000 0 2114000 2.644,000

事業収益 100,000 0 0 100,000 0 435,000 435000 0 535,000

会員親睦事業収益 0 435,000 435,000 435000

租税教育事業収益 100000 100000 0 100000

受取補助金等 0 0 4,640000 4,640,000 0 0 0 856,300 5,496300

全法連助成金 4640000 4640000 0 0 4640000

道法連助成金 0 0 856300

受取負担金 0 0 0 0 0 222000 222.000 0 222000

青年 女性部会受取負担金 0 174,000 174000 174000

受取負担金 0 48,000 48000

受取寄付金 0 0 7.000 7.000 0 0 0 0 23000 30,000

受取寄付金 7000 フ,000 0 23000 30000

雑収益 0 0 0 0 0 359.518 0 359,518 257.647 617165

受取利息 0 0

雑収益 0 359518 359,518 257520 617038

経常収益計 100.000 0 5,177.441 5.277.441 0 1.016.518 0 1.016.518 3,250,94フ 0 9,544,906



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' I+

収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

(2)経常費用

事業費 4.388.009 1.046.148 0 5,434.15, 0 2,230,787 0 2,230,フ 87 フ,664,944

会議費 5430 0 5430 1520681 1520,681 1526111

旅費交通費 1747938 3358 1,751296 119037 119037 1 870333

通信運搬費 144708 18192 162.900 43552 43.552 206452

臨時雇賃金 0 0

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 773.213 264610 1,03フ 823 124094 124094 1161917

印刷製本費 90139 7059 97198 10587 10587 107785

諸謝金 12000 52000 0 0 52000

保険料 0 0 0

支払負担金 332000 28フ 000 619000 55000 674000

事務委託費 1,156320 192720 1 349040 289080 289080 1638120

会場費 91550 0 91550 61490 61490 153040

支払手数料 5644 6.508 0 0

新聞図書費 2906フ 4845 33912 7266 7266 41178

雑費 0 227500 227500 0 0 227500

|

|

|



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計１

務

公

税

公 2

(社会貢献 )
共  通 4' Et

収 1

(収益事業 )

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

管理費 1 775225 1,776.225

会議費 371366 371,366

旅費交通費 470117 470,11

通信運搬費 52272 52.272

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費 171846 171846

印刷製本費 15519 15519

租税公課 40C

諸会費 108240 108240

支払寄付金

支払負担金

事務委託費 289080 289080

渉外慶弔費 230146 230145

支払手数料 58974 58974

新聞図書費 7266 7.266

雑費

経常費用計 4388009 1,046.148 0 5,434.15フ 0 2.230,787 2230.787 1,775,225 9440169

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4288009 △ 1046148 5177441 △ 156716 0 △ 1214269 0 △ 1.214,269 1475,722 104737

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4288009 △ 1046148 5177441 △ 156,716 0 △ 1214269 0 △ 1214269 1475722 104737

2経 常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用

法人税 住民税及び事業税 20000 20000

当期経常外増減額 O 0 0 0 0 0 0 0 △ 20000 0 △ 20,000

他会計振替額 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4288009 △ 1046148 5177441 △ 156716 0 △ 1214269 △ 1214.269 1455,722 84737

一般正味財産期首残高 9940600 9940600

一般正味財産期末残高 △ 4288009 △  1046148 5177441 △ 156.716 0 △ 1214269 △ 1214269 11396322 10,025337

Π 指定正味財産増減の部 0

lll正味財産期末残高 △ 4288,009 △ 1,046,148 51フ 7.441 △ 166.716 0 △ 1.214,269 0 △ 1,214.269 11396.322 0 10025337

|

|

|

|

|


