令和 元年度 正味財産増減計算書

平成 31年 4月 1日 ~ 令和 2年 3月 31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減	摘要
Ⅰ.一般正味財産増減の部	X	111 1 及	70 1/54	11时 女
1. 経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	441	440	1	
基本財産受取利息	441	440	1	
特定資産運用益	0	5	△ 5	
特定資産受取利息	0	5	\triangle 5	
受取会費	2,644,000	2,646,500	△ 2,500	
正会員受取会費	2,644,000	2,646,500	△ 2,500	
事業収益	535,000	524,000	11,000	
租税教育事業収益	100,000	100,000	0	
会員親睦事業収益	435,000	424,000	11,000	
受取補助金等	5,496,300	5,158,100	338,200	
全法連助成金	4,640,000	4,549,800	90,200	
道法連助成金	856,300	608,300	248,000	
受取負担金	222,000	221,000	1,000	
受取負担金	48,000	44,000	4,000	
青年•女性部会受取負担金	174,000	177,000	△ 3,000	
受取寄付金	30,000	12,000	18,000	
受取寄付金	30,000	12,000	18,000	
雑収益	617,165	801,033	△ 183,868	
受取利息	127	173	\triangle 46	
雑収益	617,038	800,860	△ 183,822	
経常収益計	9,544,906	9,363,078	181,828	
(2)経常費用				
事 業 費	7,664,944	8,490,420	△ 825,476	
会 議 費	1,526,111	1,309,184	216,927	
旅費交通費	1,870,333	2,599,012	△ 728,679	
通信運搬費	206,452	230,562	△ 24,110	
消耗品費	1,161,917	1,122,983	38,934	
印刷製本費	107,785	243,634	△ 135,849	
臨時雇賃金	0	2,550	\triangle 2,550	
諸 謝 金	52,000	592,000	△ 540,000	
支払負担金	674,000	526,717	147,283	
事務委託費	1,638,120	1,638,120	0	
会 場 費	153,040	173,680	△ 20,640	
支払手数料	6,508	10,800	△ 4,292	
新聞図書費	41,178	41,178	0	
雑 費	227,500	0	227,500	

科目	当 年 度	前年度	増 減	摘 要	į
管 理 費	1,775,225	1,828,768	△ 53,543		
会 議 費	371,366	540,018	\triangle 168,652		
旅費交通費	470,117	451,018	19,099		
通信運搬費	52,272	21,842	30,430		
消耗品費	171,846	109,471	62,375		
印刷製本費	15,519	17,094	\triangle 1,575		
租税公課	400	400	0		
諸 会 費	108,240	108,000	240		
事務委託費	289,080	289,080	0		
涉外慶弔費	230,145	264,331	△ 34,186		
支払手数料	58,974	20,248	38,726		
新聞図書費	7,266	7,266	0		
経常費用計	9,440,169	10,319,188	△ 879,019		
評価損益等調整前当期経常増減額	104,737	△ 956,110	1,060,847		
評価損益等計	0	0	0		
当期経常増減額	104,737	△ 956,110	1,060,847		
2. 経常外損益の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0		
(2)経常外費用					
経常外費用計	0	0	0		
当期経常外増減額	0	0	0		
税引前一般正味財産増減額	104,737	△ 956,110	1,060,847		\neg
法人税・住民税及び事業税	20,000	20,000	0		
当期一般正味財産増減額	84,737	△ 976,110	1,060,847		
一般正味財産期首残高	9,940,600	10,916,710	△ 976,110		
一般正味財産期末残高	10,025,337	9,940,600	84,737		
Ⅱ. 正味財産期末残高	10,025,337	9,940,600	84,737		

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 有価証券及び棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当なし

(2) 固定資産の減価償却の方法

該当なし

(3) 引当金の計上基準

該当なし

(4) リース取引の計上基準

該当なし

(5) 消費税等の会計処理方法

非課税事業所であり、会計処理は税込方式によっている。

2. 会計方針の変更

会計方針の変更は、ありません。

3. 基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科	目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産					
定期	預 金	4, 400, 000	0	0	4, 400, 000
小	計	4, 400, 000	0	0	4, 400, 000
特定資産					
周年事業	 養積立資產	0	0	0	0
小	計	0	0	0	0
合	計	4, 400, 000	0	0	4, 400, 000

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味 財産から充当額)	(うち一般正味 財産から充当額)	(うち負債に 対する額)
基本財産				
定期預金	4, 400, 000	0	(4, 400, 000)	0
小 計	4, 400, 000	0	(4, 400, 000)	0
特定資産				
周年事業積立資産	0	0	(0)	0
小 計	0	0	(0)	0
合 計	4, 400, 000	0	(4, 400, 000)	0

5. 引当金の明細

該当なし

6. 担保にしている資産

該当なし

7. 重要な後発事象

該当なし

8. 関連当事者との取引の内容

該当なし

正味財産増減計算書内訳表

自: 平成 31年 4月 1日 ~ 至: 令和 2年 3月 31日

(単 位:円)

											(平 位.	
		公益目的	事業会計	+		収益事	法人会計					
科 目	公 1	公 2	共 通	小計	収 1	他 1	共 通	小計	(管理費)	内部取引控除	合	計
 I 一般正味財産増減の部	(税 務)	(社会貢献)			(収益事業)	(共益事業)			-			
1. 経常増減の部												
(1)経常収益												
基本財産運用益	0	0	441	441	0	0	0	0	0			441
	0	U			U	0	U		- "			
基本財産受取利息			441	441				0				441
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
特定資産受取利息			0	0				0				0
受取会費	0	0	530,000	530,000	0	0	0	0	2,114,000		2,644	1,000
正会員受取会費			530,000	530,000				0	2,114,000		2,644	4,000
事業収益	100,000	0	0	100,000	0	435,000	0	435,000	0		535	5,000
会員親睦事業収益				0		435,000		435,000			435	5,000
租税教育事業収益	100,000			100,000				0			100	0,000
受取補助金等	0	0	4,640,000	4,640,000	0	0	0	0	856,300		5,496	3,300
全法連助成金			4,640,000	4,640,000				0	0		4,640	0,000
道法連助成金				0				0	856,300		856	6,300
受取負担金	0	0	0	0	0	222,000	0	222,000	0		222	2,000
青年·女性部会受取負担金				0		174,000		174,000			174	4,000
受取負担金				0		48,000		48,000			48	8,000
受取寄付金	0	0	7,000	7,000	0	0	0	0	23,000		30	0,000
受取寄付金			7,000	7,000				0	23,000		30	0,000
雑収益	0	0	0	0	0	359,518	0	359,518	257,647		617	7,165
受取利息				0				0	127			127
雑収益				0		359,518		359,518	257,520		617	7,038
経常収益計	100,000	0	5,177,441	5,277,441	0	1,016,518	0	1,016,518	3,250,947	0	9,544	1,906

		公益目的	事業会計	t		収 益 事 美	業 等 会 計	* 1 0=1	I		
科目	公 1 (税 務)	公 2 (社会貢献)	共 通	小計	収 1 (収益事業)	他 1 (共益事業)	共 通	小 計	法人会計 (管理費)	内部取引控除	合 計
(2)経常費用											
事業費	4,388,009	1,046,148	0	5,434,157	0	2,230,787	0	2,230,787			7,664,944
会議費	5,430	0		5,430		1,520,681		1,520,681			1,526,111
旅費交通費	1,747,938	3,358		1,751,296		119,037		119,037			1,870,333
通信運搬費	144,708	18,192		162,900		43,552		43,552			206,452
臨時雇賃金	0	0		0		0		0			0
消耗什器備品費	0	0		0		0		0			0
消耗品費	773,213	264,610		1,037,823		124,094		124,094			1,161,917
印刷製本費	90,139	7,059		97,198		10,587		10,587			107,785
諸謝金	12,000	40,000		52,000		0		0			52,000
保険料	0	0		0		0		0			0
支払負担金	332,000	287,000		619,000		55,000		55,000			674,000
事務委託費	1,156,320	192,720		1,349,040		289,080		289,080			1,638,120
会場費	91,550	0		91,550		61,490		61,490			153,040
支払手数料	5,644	864		6,508		0		0			6,508
新聞図書費	29,067	4,845		33,912		7,266		7,266	6		41,178
雑費	0	227,500		227,500		0		0			227,500

		公益目的事業会計			四								(単位:円)
¥-1 □		-	争 耒 会 計	Г	収益事業等会計						法人会計		△ =1
科目	公 1 (税 務)	公 2 (社会貢献)	共 通	小計	収 1 (収益事業)	他 1 (共益事業)	共	通	小	計	(管理費)	内部取引控除	合 計
管理費											1,775,225		1,775,225
会議費											371,366		371,366
旅費交通費											470,117		470,117
通信運搬費											52,272		52,272
減価償却費											0		(
消耗什器備品費											0		(
消耗品費											171,846		171,846
印刷製本費											15,519		15,519
租税公課											400		400
諸会費											108,240		108,240
支払寄付金											0		(
支払負担金											0		(
事務委託費											289,080		289,080
涉外慶弔費											230,145		230,145
支払手数料											58,974		58,974
新聞図書費											7,266		7,266
雑費							î.		2		0		(
経常費用計	4,388,009	1,046,148	0	5,434,157	0	2,230,787		0	2,23	0,787	1,775,225		9,440,169
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 4,288,009	△ 1,046,148	5,177,441	△ 156,716	0	△ 1,214,269		0	△ 1,21	4,269	1,475,722		104,737
評価損益等計													
当期経常増減額	△ 4,288,009	△ 1,046,148	5,177,441	△ 156,716	0	△ 1,214,269		0	△ 1,21	14,269	1,475,722		104,737
2. 経常外増減の部													
(1)経常外収益													
(2)経常外費用													
法人税・住民税及び事業税											20,000		20,000
当期経常外増減額	C	0	0	0	0	0		0		0	△ 20,000	0	△ 20,000
他会計振替額				0						0	0		(
当期一般正味財産増減額	△ 4,288,009	△ 1,046,148	5,177,441	△ 156,716	0	△ 1,214,269		0	△ 1,21	4,269	1,455,722		84,737
一般正味財産期首残高											9,940,600		9,940,600
一般正味財産期末残高	△ 4,288,009	△ 1,046,148	5,177,441	△ 156,716	0	△ 1,214,269		0	△ 1,21	4,269	11,396,322		10,025,337
Ⅱ 指定正味財産増減の部													(
Ⅲ 正味財産期末残高	△ 4,288,009	△ 1,046,148	5,177,441	△ 156,716	0	△ 1,214,269		0	△ 1,21	4,269	11,396,322	0	10,025,337